



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 63/2023

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
63	Aquisição de Material	07/02/2023	4
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
549420-6	JOSE WANDERLEY CARLOTO DE SA	85/2023	
Local			
39	GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS		
Órgão			
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
CONFORME FORNECIMENTO		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS		1 Dias	

Descrição:

Aquisição de Concreto Usinado 20 e 25 mpa, para suprir as necessidades da Secretaria de Obras, Serviços Público e Urbanismo do Município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr.

Justificativa:

O município tem com o intuito de reformar e reestruturar seus bens imóveis e de domínio público sente a necessidade de realizar melhorias, pois os mesmos, principalmente com a ação do tempo, vai depreciando e desgastando, sendo imperiosa a intervenção para mantê-los em condições de uso e conservação. Também há adaptações e reestruturações que podem ser realizadas. Dessa forma se faz necessário a aquisição do concreto usinado, pela praticidade e economia da aplicação, bem como o tempo da execução muito inferior ao tempo utilizado para a confecção de forma convencional, economizando ainda, em mão de obra.

O objetivo principal é adquirir um material de qualidade para suportar o uso constante e proporcionar maior agilidade e economia para o município, restando assim, de forma justificada, o interesse público demonstrado.

Ainda, a contratação objetiva atender as necessidades operacionais dos serviços públicos. Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da aquisição, sendo o material insumo indispensável no atendimento ao interesse público.

Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da aquisição do material objeto deste Termo de Referência para atender as demandas necessárias, sendo indispensável para a manutenção por parte da Administração Pública.

Lote

001 Lote 001 COTA RESERVADA 25%

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018603	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	M3	75,00	458,41	34.380,75
010768	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	M3	75,00	531,85	39.888,75
				TOTAL	74.269,50

Lote

002 Lote 002 AMPLA CONCORRENCIA

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018603	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	M3	225,00	458,41	103.142,25
010768	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	M3	225,00	531,85	119.666,25
				TOTAL	222.808,50
				TOTAL GERAL	297.078,00